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ایسنا- حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور، در اجرای اصل صد و بیست و سوم قانون اساسی »قانون اصلاح قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران« را برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ کرد. این قانون موجب حضور اقلیت های دینی 

در شوراهای شهر می شود و با توجه به عطف به ماسبق شدن آن زمینه حضور سپنتا نیکنام عضو زرتشتی شورای شهر یزد را در این شورا فراهم می کند.

 روحانی قانون حضور اقلیت ها 
در شورای شهر را ابلاغ کرد 

دوشنبه 8 مرداد1397 .16 ذی القعده  1439.شماره 19878

کیفرخواست وکیل ثلاث صادر شد

ایرنا- کیفرخواست پرونده وکیل مدافع 
عامل شهادت سه تن از مــامــوران نیروی 
انتظامی در خیابان گلستان به اتهام نشر 
اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام، 
ــزارش، پرونده زینب  صــادر شده اســت. براساس این گ

طاهری به دادگاه انقلاب ارسال شده اما هنوز تعیین شعبه 
نشده است .طاهری پس از اعدام ثلاث و قبل از دستگیری، 
در یک حساب توئیتری که البته ادعا کرده جعلی است، 
اعلام کرده بود که اسناد بی گناهی ثلاث را منتشر می 

کند.طاهری پس از آن بازداشت شد. 

محکومان »بولتن نیوز« و »شهدای ایران« دردادگاه مطبوعات 

ایسنا – دادگاه مطبوعات، مدیران مسئول 
بولتن نیوز و شهدای ایران را مجرم شناخت.
ــزارش جلسه رسیدگی به  براساس این گ
پرونده سایت های »شهدای ایران«،  »بولتن نیوز« و »آخرین 
خبر« روزگذشته به ریاست قاضی شقاقی با اتهام نشر 

اکاذیب و نشر مطالب خلاف واقع و افترا با شکایت شاکی 
برگزارشد.

 پس از پایان جلسه دادگـــاه، هیئت منصفه مطبوعات 
ــران را مجرم  مدیران مسئول بولتن نیوز و شهدای ای

تشخیص داد و مستحق تخفیف دانست.  

...درحاشیه

...خارج از دستور
  محمد اکبری

info@khorasannews.com

تابش: پرونده فعالان محیط زیست آماده 
ارسال به محکمه است

اعتمادآنلاین- محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون 
امید در خصوص آخرین وضعیت فعالان محیط زیست که در 
بازداشت به سر می برند، تاکید کرد: با مسئولان سپاه صحبت 
کردم و آن ها اعلام کردند که رسیدگی به پرونده فعالان محیط 
زیست تمام شده و آماده ارسال به محکمه یعنی قوه قضاییه 
است. تابش ادامه داد: از محتوای پرونده فعالان محیط زیست 
بی اطلاع هستم. تابش با اشاره به خبر برگزاری جلسه ای 
با حضور سران نظام و رئیس دولت اصلاحات، گفت: من از 
محتوای موضوع خبر ندارم اما اگر چنین اتفاقی بیفتد بسیار 

عاقلانه و خردمندانه است. 

سخنگوی فراکسیون امید: اصل همه پرسی در 
قانون اساسی را باید احیا کنیم

خبرآنلاین- بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید با بیان 
این که قوانینی در قانون اساسی وجود دارد که وقتی به آن ها 
نگاه می کنیم فکر می کنیم برای کشور ما نیست  به اصل همه 
پرسی به عنوان یکی از قوانینی که دولت به آن بی توجه است 
اشاره کرد و  در پاسخ به این سوال که مصداق مراجعه به نظر 
مردم و برگزاری همه پرسی در شرایط موجود چیست، گفت: 
ما در بسیاری از موارد باید به آرای مردم رجوع کنیم که البته 
درباره آن لازم است عقلای قوم هم به یک جمع بندی برسند 
مانند بحث روابط خارجی.وی افزود: بنابراین مصادیق برای 
رجوع به این اصل قانون اساسی وجود دارد و تنها عزم این کار 
است که هنوز مشاهده نمی شود در حالی که در کشورهای 
دیگر مانند سوئیس سالی چندبار همه پرسی برگزار می شود.

  نماینده ایذه: باید 50 نفر از دزدان و 
اختلاس گران دولتی را به اشد مجازات رساند

هدایت ا... خادمی  نماینده مردم ایذه و باغ ملک در مجلس 
طی نطقی انتقادی با بیان این که در ۴۰ سال گذشته حدود 
۲۰۰ خانواده سرنوشت این کشور را به گروگان گرفتند و از 
این وزارتخانه به آن وزارتخانه می روند، گفت: مردم سوال 
می کنند به چه دلیل برخی مسئولان که شعار مرگ بر آمریکا 
سر می دهند فرزندانشان در آمریکا به سر می برند؟ اگر به گفته 
خود ایمان دارند چرا عزیزان خود را به کشور بر نمی گردانند؟ 
چرا این کشور آن ها را اخراج نمی کند؟ تاریخ گواه می دهد 
شاید برخی دولتمردان ماموریت داشتند خلاف منافع ایران 
اقدام کنند. وی با بیان این که  در کشورهای موفق  اگر دولت 
بد عمل کرد پارلمان دولت را منحل می کند اعلام کرد:  در 
کشور ما دولت تشکیل می شود و عوامل دولت لیستی از 
نامزدهای مجلس را به مردم ارائــه می دهند. مردم کلان 
شهرها هم گاه به این لیست ها رای می دهند و مجلس به حیاط 
خلوت دولت تبدیل می شود و نماینده لیستی خود را فدایی 
دولت ها و وزرا می دانند.خادمی افزود: برای برون رفت فوری 
و حل معضلات کشور باید از فسادهای اقتصادی و اختلاس ها 
پرده برداری شود. ۵۰ نفر از اختلاس گران و دزدان دولتی را 

محاکمه کنیم و به اشد مجازات برسانیم.

نگرانی کواکبیان از تعطیلی روزنامه ها

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد با انتقاد از وضعیت 
قیمت کاغذ، گفت: مطبوعات در همه حال مرغ عروسی و مرغ 
عزاست. مسئولان به فکر باشند نکند خدای ناکرده مطبوعات 
در این شرایط تعطیل شود. وی با بیان این که سال گذشته 
کاغذ را کیلویی ۲۲۲۰ تومان خریداری می کردیم اکنون 
در بازار ۶۰۰۰ تومان هم پیدا نمی کنیم،  گفت: قرار است 

مطبوعات رکن چهارم دموکراسی در کشور باشد.

 16 نماینده درباره وضعیت معیشتی 
مرزنشین ها تذکر دادند

جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد و 1۵ نماینده دیگر در 
تذکری به رئیس جمهور، خواستار توجه به وضعیت معیشت 

و اشتغال مناطق مرزی و بازگشایی معابر در مرزها شدند.

تذکر نماینده مشهد به وزیر ارشاد 

حجت الاسلام نصرا... پژمان فر به وزیر  ارشاد لزوم بازنگری این  
وزارتخانه در صدور مجوز کتب تدوین شده توسط نویسندگان 

صهیونیستی با محوریت فرهنگ غرب را متذکر شد.

...ویژه های خراسان
دستور شرعی دولت درباره سرقفلی املاک 

اوقافی

با توجه به ایراداتی که فقهای شــورای نگهبان به برخی 
ــاره نحوه دریافت سرقفلی از  مصوبات قبلی دولــت درب
مستاجران املاک وقفی وارد کرده بودند، یک مقام ارشد 
اجرایی در ابلاغیه جدید خود تاکید کرده است: از این 
پس احکام مربوط به دریافت برخی سرقفلی ها، تابع 
درصدهایی که در مصوبات قبلی دولت ذکر شده، نبوده و 
انتقال واحد تجاری به غیر یا احداث محل کسب در اراضی 
مذکور، در مواردی که نظر واقف به عدم اخذ سرقفلی بوده 

یا نظر به اخذ آن به نحو خاصی داشته، تسری نمی یابد. 

مجوز مبهم به آخوندی برای گرانی عوارض 
آزادراه ها

بر اساس ابلاغیه روزهــای اخیر یک مقام مهم دولتی به 
عباس آخوندی، با اشاره به مصوبه جلسه اول مردادماه 
شورای اقتصاد درباره انتشار و عرضه اوراق مشارکت در 
زمینه ارتقای ایمنی و نگهداری راه های شریانی کشور 
و بهبود جاده ها، از وزیر راه و شهرسازی خواسته شده 
پیشنهاد بازنگری عوارض دریافتی از آزادراه های کشور را 

به سرعت برای تصویب آن، به این شورا ارائه کند.

وندی شرمن معاون وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با 
انتقاد از سیاست های رئیس جمهور کشورش 
گفت: آن چه ترامپ نمی داند ایــن است 
که ایــران فرهنگ مقاومت دارد و در برابر 

تهدیدات تسلیم نخواهد شد. /ایسنا

ــر کــل حــزب  ــی ــی دب ــوف پـــــیـــــشـــــروی عــلــی ص
اصلاحات گفت: طبیعی است که عملکرد ضعیف 
دولت و نارضایتی ها، پایگاه اجتماعی و اعتبار دولت 

و به تبع آن اصلاح طلبان را تضعیف و با 
ریزش  های زیادی روبه رو کرده است و 

اصلاح طلبان از این قضیه به شدت 
آسیب دیدند و می بینند. /فارس

عزت ا... ضرغامی رئیس اسبق رسانه ملی با بیان 
این که تقریبا هیچ کدام از وعده های انتخاباتی آقای 
روحانی عملی نشده و راهبردهای او، همگی به بن بست 
رسیده است، تصریح کرد: اگر ایشان در گفت و گوی 

و تلویزیونی خود این ها را صادقانه به مردم  بگوید 
صریحا از راهبردهای جدید و اقدامات 

اصلاح گرانه در رویکرد  ۵ ساله خود 
سخن بگوید نتیجه بهتری خواهد 

گرفت. /باشگاه خبرنگاران

عضو  خانجانی  شورای مرکزی حزب جهانبخش 
کارگزاران سازندگی با بیان این که در برهه کنونی 
که کشور با مشکلات عــدیــده ای دســت و پنجه نرم 

می کند نقش جهانگیری بسیار موثر است، 
گفت: معتقدم اگر وی در کابینه نقشی 
تشریفاتی داشت یک لحظه هم در دولت 

نمی ماند. /باشگاه خبرنگاران

بیژن مقدم فعال سیاسی اصولگرا گفت: جریان امید 
یا جریان اصلاح طلبی در مجلس، به ویژه 

جریان اصلاح طلبی، هر زمانی 
ــن نتیجه بــرســد کــه رأی  بــه ای
دارد، برای یک ثانیه هم آقای 

لاریجانی را تحمل نمی کند. 
/مثلث

 

چهره ها و گفته ها

شهرام جزایری حین خروج غیر قانونی در مرز بازرگان دستگیر شد

کباب خوری در بار عدس!
آیا علاوه بر بدهی ۴۵۰ میلیونی پرونده جزایری ابعاد دیگری هم دارد؟

طاهری- شهرام جزایری در مرز بازرگان هنگام خروج 
غیرقانونی از کشور بازداشت شد تا این متهم نام آشنای 
مفاسد اقتصادی باردیگر تیتر رسانه ها شود. براساس 
گزارش های منتشر شده ، شهرام جزایری از چهره های 
جنجالی که سال ها پرونده بررسی مفاسد اقتصادی او مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفته و با حکم دادگاه زندانی شده بود، 
در یک کانتینر حمل بار به کشور ترکیه مخفی شده بود و 

هنگام عبور از مرز توسط  مأموران گمرک دستگیر شد. 

جزایری: نزدیک مرزیم و کباب می خوریم!	 
با این حال، پس از گزارش رسانه ها درباره بازداشت جزایری، 
او برای آن که خبر بازداشت اش را تکذیب کند، در کانال 
تلگرامی خود ویدئویی منتشر کرد و نوشت: ما دو سه روزه 
اومدیم به اتفاق خانواده تبریز و ماکو، خیلی از هموطنان 
عزیز ما رو دیدن و عکس گرفتن، حالا شایعه هم ساختن! این 
شایعه هم تکذیب می شه. نزدیک مرزیم . کباب می خوریم! 
اما چندی نگذشت که خبر دستگیری شهرام جزایری در 
مرز ترکیه از سوی مقامات مرتبط تأیید و جزئیات تازه ای از  

ماجرا ارائه شد. 

جزئیات دستگیری جزایری در کامیون عدس!	 
علی معصومی مدیرکل گمرک بازرگان هم در تشریح 
جزئیات دستگیری جزایری گفت: ساعت ۴:۳۰ بامداد 
محموله ترانزیتی با بار عدس یا ماش، به سمت ترکیه در حال 
حرکت بوده است که همکاران ما در زمان ارائه برگه خروج 
صادرات و تنها ۲۰ متر مانده به خروج از کشور، محموله را 
متوقف و اقدام به بازرسی فیزیکی می کنند. وی با بیان این 
که پاره بودن پلمب یا سیم سربی دور کانتینر نظر ماموران 
گمرک را جلب کرده است، افزود: پس از بازرسی فیزیکی 
مشخص می شود دو نفر در این بار حضور دارند که یکی از 
آن ها خود را تبعه افغانستان معرفی می کند و فرد دوم نیز 
هیچ گونه اطلاعاتی از خود نمی دهد و تنها از نداشتن مدارک 
شناسایی سخن می گوید. مدیرکل گمرک بازرگان افزود: 
در ادامه صورت جلسه تنظیم می شود و در همان ساعات 
اولیه، این دو نفر تحویل یگان حفاظت گمرک می شوند 
که بازجویی های لازم از آن هــا به عمل  آیــد. معصومی با 
اشــاره به عکسی که از شهرام جزایری در فضای مجازی 
پس از دستگیری اش منتشر شده، گفت: این عکس توسط 
ماموران ما در ساختمان یگان حفاظت گمرک گرفته شده 
است. در روایت دیگری که باشگاه خبرنگاران از بازداشت 
جزایری منتشر کرد آمده است: جزایری به همراه 8۰ نفر 

از اتباع افغانستان دستگیر و به محل نگهداری اتباع بیگانه 
فرستاده می شود اما شب هنگام وقتی که معاون هنگ مرزی 
قصد بازدید از این اتباع را داشته است به جزایری مشکوک 
می شود و وی را شناسایی می کند. براساس گزارش تکمیلی 
فارس، این مسئول هنگ مرزی به جزایری می گوید: شما 
قیافه ات آشناست و بعید است که افغانستانی باشید. شهرام 
جزایری که از شناسایی هویتش آگاه می شود، خود را معرفی 
و به این ترتیب علت و انگیزه اش برای خروج از کشور را رفتن 
به کانادا اعلام می کند. وی به مأموران می گوید: من به 
علت بدهی مالیاتی ممنوع الخروج هستم و نمی توانستم از 
کشور خارج شوم. اطلاعات تکمیلی حکایت از آن دارد که 
یک مرد و زن به همراه جزایری بوده اند که به مأموران هنگ 
مرزی پیشنهاد رشوه یک میلیارد تومانی می دهند تا شهرام 

جزایری را آزاد کنند.

پیشنهاد رشوه یک میلیاردی جزایری به مأموران	 
در همین بــاره توکل حــیــدری رئیس کــل دادگستری 
آذربایجان غربی درباره جزئیات دستگیری شهرام جزایری 
گفت: شهرام جزایری در هنگام دستگیری پیشنهاد رشوه 
یک میلیارد تومانی را به ماموران می دهد که این رشوه توسط 
ماموران وظیفه شناس رد شده است. رئیس کل دادگستری 
استان آذربایجان غربی با تقدیر از اقدام ماموران در نپذیرفتن 
رشوه و گزارش سریع آن به مرجع قضایی، به بیان انگیزه 
شهرام جزایزی برای خروج غیرقانونی از کشور پرداخت و 
ادامه داد: این فرد به دلیل بدهی زیاد مالیاتی ممنوع الخروج 
بوده و در بازپرسی ادعا می کند که برای دیدار و سرکشی از 

یکی از اعضای خانواده اش که در کانادا سکونت دارد، قصد 
خروج از کشور را داشته است. وی افزود: شهرام جزایری 
فعلا به اتهام پیشنهاد رشوه و خروج غیرمجاز از کشور در 
بازداشت به سر می برد و تفهیم اتهام صورت گرفته است. 
حیدری ادامه داد: این متهم در ظاهر یک پرونده مفتوح نیز 
در دادگستری مشهد دارد که از این حوزه قضایی خواسته 
شده تا در صورت اقتضا، نیابت داده شود تا اقدامات قضایی 

در این زمینه انجام شود. 

وکیل جزایری: پنهان شدن موکلم در کامیون کذب 	 
است

لعیا باقری وکیل مدافع جزایری دربــاره خبر دستگیری 
شهرام جزایری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: موکلم در مرز 
گمرک در بازرگان است و به دلیل نداشتن پاسپورت برایش 
مشکلی پیش آمده است. وی اخبار مطرح شده در خصوص 
پنهان شدن موکلش در دستگاه کامیون را تکذیب و ادعا 
کرد: عکس منتشر شده مربوط به دو، سه سال پیش است. 
باقری افزود: بدهی موکلم  حدود ۴۵۰ میلیون تومان است و 
ممنوع الخروج است. او قرار بود یکی از دوستانش را ببیند که 
به دلیل نداشتن پاسپورت دستگیر می شود و فعلا هم موکلم 
را  برای تحقیقات و بازجویی نگه داشته اند. وکیل مدافع 
شهرام جزایری همچنین اخبار منتشرشده مبنی بر پیشنهاد 
رشوه یک میلیاردی از سوی موکلش را تکذیب کرد و گفت: 
که این موضوع صحت ندارد. با این حال به رغم آن چه وکیل 
جزایری مطرح کرده است، موضوع دستگیری و بازداشت 
او در هنگام خروج از کشور از سوی مسئولان مربوط تأیید 

شده و مقام قضایی هم پیشنهاد رشوه دادن او به مأموران را 
تأیید کرده است. علاوه بر این تناقض های مطرح شده در 
سخنان وکیل جزایری هنوز مشخص نیست که او چرا اصرار 
داشته از کشور خارج شود و آیا تنها علت ماجرا بدهی مالیاتی  
۴۵۰ میلیونی اوست؟ اگر به گفته وکیل جزایری او تنها 
۴۵۰میلیون بدهی مالیاتی داشته، چرا حاضر شده است 
یک میلیارد  تومان رشوه به مأموران پیشنهاد بدهد؟ آیا  باید 

منتظر روشن شدن ابعاد دیگری از پرونده جزایری باشیم؟ 

بلندپروازی های متهم معروف دهه هشتاد؛ از مناظره 	 
با بیل گیتس تا ایده تأسیس بانک بین المللی

شهرام جزایری از جمله چهره های معروفی بود که در 
ابتدای دهه هشتاد به واسطه تخلفات اقصادی اش معروف 
شده بود.  جزایری ابتدا در سال 1۳81 و در ۲9 سالگی 
بازداشت شد و در اوایل اسفند 1۳8۵ در جریان انتقال از 
زندان برای معرفی برخی اموالش، فرار کرد و سه روز پیش 
از آغاز سال 8۶ در عمان توسط نیروهای وزارت اطلاعات 
مجدد دستگیر شد که ماجرای بازگرداندن او به کشور، از 
اقدامات مهم نیروهای امنیتی در طول سال های اخیر برای 
مبارزه با مفسدان اقتصادی است. همین اقدامِ او برای فرار از 
کشور حکم زندانش را دو سال افزایش داد. در نهایت، شهرام 
جزایری که توانسته بود از اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
کشور تبرئه شود، بعد از 1۳ سال و در مهر سال 9۴ از زندان 
آزاد شد. تحصیل مال از طریق نامشروع، پرداخت رشوه 
به دفعات و به افراد مختلف، معافیت از سربازی به صورت 
متقلبانه، اعمال نفوذ برخلاف حق و مقررات قانونی، 
تصرف غیرمجاز در اموال و وجوه توقیف شده، فرار از زندان 
و خروج غیرمجاز از کشور، مهم ترین اتهامات او بودند. شهرام 
جزایری چندی پیش با حضور در برنامه »دید در شب« در 
پاسخ به سوالی درباره علت فرارش در سال 8۵ گفته بود: 
ضرورتی ندارد راجع به علت فرارم صحبت کنم. در ماجرای 
مناظره جنجالی محمود احمدی نژاد و مهدی کروبی در 
انتخابات سال 88 هم چندین بار نام شهرام جزایری به میان 
آمده بود که شهرت او را چند برابر کرد. جزایری در سال های 
پس از آزادی از زندان در نشست ها و برنامه های مختلف به 
عنوان کارآفرین حضور می یافت و سخنرانی می کرد. او 
حتی در سال 8۵ در یک پست اینستاگرامی مدعی شده 
بود که بیل گیتس دعوت او برای حضور در ایران را پذیرفته 
و قرار است با مدیر عامل مایکروسافت که ثروتمندترین مرد 
جهان هم است، مناظره ای داشته باشد!  البته بعد از مدتی 

مشخص شد واقعیت نداشته است. 

یک نماینده اصلاح طلب مجلس ادعایی را 
که به تازگی مبنی بر مصوبه شــورای عالی 
امنیت ملی برای رفع حصر منتشر شده بود 
تکذیب کرد. غلامرضا حیدری  در گفت وگو 
با پانا اظهار کــرد: درحاشیه نشست علنی 
مجلس موضوع را از طریق رئیس مجلس 
پیگیری کردم که متاسفانه آقای لاریجانی 
صحت این خبر را تایید نکرد. او ادامه داد: 

ــدارد و  واقعیت ایــن اســت که گویا صحت ن
شورای عالی امنیت ملی چنین مصوبه ای 
نداشته است. روز شنبه حسین کروبی مدعی  
ــرای رفــع حصر از سوی  اتخاذ تصمیمی ب

شورای عالی امنیت ملی شده بود. 

ــاره رفع حصر تا عید قربان	  ادعایی درب
در همین باره پایگاه خبری تابناک هم در 

در گزارشی مدعی شد: شنیده شده است، 
در صورتی که کار طبق پیش بینی و برنامه 
ریزی صورت گرفته دنبال شود، به منظور 
نمایش وحدت ملی در کشور و رفع برخی 
دلخوری ها بین سیاسیون، تا عید قربان 
اقدامات لازم در خصوص رفع حصر »میر 
انجام  کــروبــی«  مهدی  و  موسوی  حسین 
نیز  خاتمی«  محمد  »سید  و  شــد  خــواهــد 

در جلسه بزرگان نظام رسما حضور پیدا 
خواهد کرد.

فارس: اولویت شورای عالی امنیت ملی، 	 
معیشت مــردم و مقابله با سلطه است نه 

رفع حصر
با این حال فارس نیز در خبری اختصاصی 
نوشت: شورای عالی امنیت ملی، تاکنون 

هیچ مصوبه ای درباره رفع حصر نداشته است 
و اساساً موضوعات اولویت دار بسیار مهمی 
به ویژه در حوزه مدیریت وضعیت اقتصادی 
و  ناجوانمردانه  هجمه  بــا  مقابله  و  کشور 
غیرقانونی نظام سلطه علیه معیشت و زندگی 
روزمــره مــردم ایــران وجــود دارد که مجالی 
برای پرداختن به مسائلی چون حصر باقی 

نمی گذارد.

تکذیب خبر تصمیم گیری شورای عالی امنیت ملی درباره رفع حصر


